СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

               ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                           Р Е Ш Е Н И Е

   27  июня  2013 г.                                                                                        №  21
                                           с. Бобровка

                                      О  Порядке рассмотрения проекта

                                 решения о бюджете муниципального образования
                                                    и его утверждении

В соответствии со статьей 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации  Уставом муниципального образования Бобровский сельсовет Совет депутатов Бобровского сельсовета решил:
1. Утвердить Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете муниципального образования и его утверждении (прилагается).
2. Решение Совета депутатов от 24.10.2006 № 37 «О порядке рассмотрения проекта решения о сельском бюджете и его утверждении» признать утратившим силу.

3. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налоговой политике (Дураченко В.И.).
Глава сельсовета                                                                                  Иванов Е.М.

                                                                                                                        Принят
                                                                                решением Совета депутатов

                                                                                № 21 от 27.06.2013г.

Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете муниципального образования и его утверждении

Бюджет муниципального образования Бобровский сельсовет форма образования и расходования  денежных средств, предназначенных для финансового обеспечения задач и функций местного самоуправления.
Составлению бюджета предшествует разработка прогноза социально-экономического развития муниципального образования в целях финансового обеспечения расходных обязательств.

Проект бюджета муниципального образования  составляется в соответствии с соблюдением требований муниципальных правовых актов представительного органа муниципального образования.

В соответствии со статьей 184,1 Бюджетного Кодекса РФ  в проекте решения о бюджете муниципального образования должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся:
- общий объем доходов бюджета:

- общий объем расходов бюджета,
- дефицит (профицит) бюджета установленный статьей 92,1 Бюджетного кодекса РФ;
-нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы РФ в случае, если они не установлены бюджетным законодательством РФ.

 В проекте решения о бюджете муниципального образования должны быть установлены:

-  перечень главных администраторов доходов бюджета;

- перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

-  распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам;
- целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на очередной финансовый год;

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

-  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и  предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы РФ в очередном финансовом году;

- источники финансирования дефицита бюджета, установленные статьей 96 БК РФ.

Одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования представляются:
-  основные направления бюджетной и налоговой политики;
- предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития;

-прогноз социально-экономического развития;
-    пояснительная записка к проекту бюджета.
Администрация Бобровского сельсовета  не позднее 15 ноября текущего года вносит на очередное заседание Совета депутатов  сельсовета  проект решения о бюджете муниципального образования на  рассмотрение.

В случае, если состав представленных одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования документов и материалов не соответствует требованиям законодательства Российской Федерации и нормативных правовых актов  муниципального образования  проект бюджета возвращается для доработки.
В случае, если Совет депутатов принимает решение о принятии к рассмотрению проекта решения о бюджете и его утверждении, указанное решение  выносится на публичные слушания  с  установлением даты и порядка проведения публичных слушаний по проекту решения о бюджете муниципального образования.
Замечания и предложения по проекту решения о бюджете муниципального образования, представленные участниками публичных слушаний, обобщаются администрацией  и доводятся до участников бюджетного процесса для сведения.
В случае, если Совет депутатов принимает решение о возвращении проекта решения  муниципального образования для доработки, в нем указываются обоснования, по которым проект решения о бюджете возвращается, а также содержится предложение представить в Совет депутатов доработанный проект решения о бюджете в срок не более семи рабочих  дней со дня принятия указанного решения.
          По результатам рассмотрения проекта решения о бюджете муниципального образования Совет депутатов может принять одно из следующих решений:
- утвердить бюджет муниципального образования;
- отклонить проект решения о бюджете муниципального образования и направить его для доработки.
          По результатам рассмотрения проекта решения о бюджете муниципального образования проводится голосование о его утверждении.
          Решение о бюджете муниципального образования считается утвержденным, если за него проголосовало более половины от установленной численности депутатов Совета депутатов.
          Решение о бюджете муниципального образования должно быть рассмотрено, утверждено Советом депутатов, подписано главой сельсовета и обнародовано до начало очередного финансового года.

В  случае, если решение о бюджете на очередной финансовый год не вступило в силу с начало финансового года, вводится режим временного управления бюджетом,   в рамках которого администрация сельсовета вправе осуществлять расход бюджетных средств на цели, определенные законодательством, на продолжение финансирования при условии, что на эти цели уже выделялись средства, но не более 1\12 ассигнований в месяц по соответствующим разделам функциональной классификации.
PAGE
1